Criado Por: ANDERSON

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0012DB2740004B00278E044890025C00

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4597/29/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Senhores vereadores,

EMENTA: O vereador que esta subscreve, no uso

de suas atribuições, propõe que após ouvido em

plenário seja enviado expediente à Secretaria de

Serviços Urbanos e Infraestrutura (SSUI),

Patrolamento e ensaibramento na rua Barão de

Jarau/ Travessa 2, no Bairro Novo Milênio/Cohab 2

JUSTIFICATIVA: Justifica-se a presente proposição,

tendo em vista que a referida rua está em péssimas condições, e os buracos colocam

em risco a vida de pedestres e condutores que ali trafegam, além de causar

transtorno aos moradores da região. Diante do exposto, encaminhamos este pedido,

na expectativa de contar com o apoio do Poder Executivo Municipal, para solução

deste problema com mais urgência possível.

____________________________________

ANDERSON DE FREITAS GARCIA

LÍDER DA BANCADA DO PTB

Criado Por: ANDERSON

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0012DB2740004B00278E044890025C00

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4597/29/07/2020